
Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
О Б Р А Н И Е Д Е П У Т А Т О В  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ЕПИЙ>АНСКОЕ КИМОВСКО ГО РАЙОНА  

2 - г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ян варя 2019 года № 7-35

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района 
от 17 декабря 2018 года № 6-28 «О бюджете муниципального 

образования Епифанское Кимовского района на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов »

Руководствуясь Уставом муниципального образования Епифанское 
Кимовского района, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района

РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского района от 17 декабря 2:018 года № 6-28 «О 
бюджете муниципального образования Епифанское Кимовского района на 
2019 год и на плановой период 2020 и 2021 годов» изменения в части 
перераспределение расходов бюджета муниципального образования на 2019 
год между разделами, подразделами, целевыми статьями, группам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района.

3).
2. Приложения № 4, 6, 10 изложить в новой редакции (приложения 1, 2,

3. Решение вступает в силу со дня обнародования

Глава муниципального образовани 
Епифанское Кимовского района Н. Д. Алтухова



Приложение 1

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское 

Кимовского района от
24 января 2019 года № 7-35 "О внесении 

изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского района от 
17.12.2018г. №6-28 "О бюджете 

муниципального образования Епифанское 
Кимовского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов"

Приложение 4 
к решению собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское 
Кимовского района № 6-28 от 17.12.2018 г. 
"О бюджете муниципального образования 

Епифанское Кимовского района на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов"

Доходы бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района по группам, подгруппам и статьям классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации па 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

ты с. рублей
Код бюджетной классификации Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22315,1 22 476,0 16 351,4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 586,7 606,2 636,7

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 586,7 606,2 636,7

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

580,9 600,2 630,4

000 1 01 02020  01 0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществлений деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

3,2 3,3 3,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 2,6 2,7 2,9

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 419,0 427,4 435,9

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 419,0 427,4 435,9

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 419,0 427,4 435,9

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 562,9 13 694,3 13 829,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 386,8 411,9 439,5

000 1 06 01030 10 0000 110
алог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских!поселений________________

386,8 411,9 439,5

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный нало
f с ор

13 176,1 13 282,4 13 389,5
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный нало ганизации 3 881,3 3 900,8 3 920,3

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 3 881,3 3 900,8 3 920,3

ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный нало!] с физических лиц 9 294,8 9 381,6 9 469,2

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 9 294,8 9 381,6 9 469,2

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,0 15,0 15,0



ООО 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

15,0 15,0 15,0

ООО 1 08 04020 01 0000 110

Государств^ 
действий до 
самоуправле 
законодател 
совершение

нна(я пошлина за совершение нотариальных 
лжностными лицами органов местного 
ния, уполномоченными в соответствии с 
ьпыми актами Российской Федерации на 
нотариальных действий

15,0 15,0 15,0

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ С 
НАХОДЯШ 
МУНИЦИП

Т ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
ЕГрСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
ДЛИНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

411,5 413,1 414,8

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, пол 
передачу в в 
муниципал!» 
бюджетных 
государстве! 
в том числе

учаемь 
ОЗМ̂ЗД! 
:ЮГО ИМ
и автон 
щых и 
казеин

ie в виде арендной либо иной платы за 
-юе пользование государственного и 
ущества (за исключением имущества 
омных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
1Х)

395,0 395,0 395,0

ООО 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от с 
государстве! 
земельных у

дачи в 
■шую (\ 
частно!

аренду имущества, составляющего 
1униципальную) казну (за исключением 
0

395,0 395,0 395,0

ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи i 
сельских поселений

аренду имущества, составляющего казну 
(за исключением земельных участков) 395,0 395,0 395,0

ООО 1 11 09000 00 0000 120

Прочие дохода от 
находящихся в пну 
собственности (за и 
автономных умрем/ 
государственных и 
в том числе казеннь

^пользования имущества и прав, 
дарственной и муниципальной 
сключением имущества бюджетных и 
№ний, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
1Х)

16,5 18,1 19,8

ООО 1 11 09040 00 0000 120

Прочие постуrnieHiji 
находящегося ;в гос 
собственности (за i 
автономных учреж, 
государственных и 
в том числе казенш

я от использования имущества, 
^дарственной и муниципальной 
сключением имущества бюджетных и 
[ений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий,
!Х)

16,5 18,1 19,8

ООО 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступлени 
находящегося в соб 
исключением имущ 
автономных учреж; 
унитарных предпри

1 от использования имущества, 
етвенности сельских поселений (за 
гства муниципальных бюджетных и 
ений, а также имущества муниципальных 
1тий, в том числе казенных)

16,5 18,1 19,8

ООО 1 14 00000 00 0000 000 доходы от г)ро
НЕМАТЕРИАЛЕН!

ДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
:1Х АКТИВОВ

7 300,0 7 300,0 1 000,0

ООО 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи 
государственно^ и

земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности

7 300,0 7 300,0 1 000,0

ООО 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи 
собственности сель 
земельных участког 
автономных учреж/

земельных участков, находящихся в 
с сих поселений (за исключением 

муниципальных бюджетных и 
*ений)

7 300,0 7 300,0 1 000,0

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, CAHiKL\Ш, ВОЗМЕЩЕИЕ УЩЕРБА 20,0 20,0 20,0

ООО 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскаш 
законодательства Р 
системе в сфере зак 
обеспечения госуда

1я (штрафы) за нарушение 
ос сийской Федерации о контрактной 
упок товаров, работ, услуг для 
эственных и муниципальных нужд

20,0 20,0 20,0

ООО 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскаш 
законодательства Р 
системе в сфере зак 
обеспечения госуда 
нужд сельских посе

1я (штрафы) за нарушение 
ос зийской Федерации о контрактной 
упок товаров, работ, услуг для 
рс гвенных и муниципальных нужд для 
ле urn

20,0 20,0 20,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 170,6 1 609,7 1 657,5

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
БЮДЖЕТОВ БЮД 
ФЕДЕРАЦИИ

П ЭСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 20 442,6 1 609,7 1 657,5

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам 
Федерации

бюджетной системы Российской
967,1 1 003,9 1 044,1

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравн ива чие бюджетной обеспеченности 967,1 1 003,9 1 044,1

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам 
бюджетной обеспеч

сельских поселений на выравнивание 
енности

967,1 1 003,9 1 044,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджет 
Федерации

ам бюджетной системы Российской 218,3 220,6 228,2



000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

218,3 220,6 228,2

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

218,3 220,6 228,2

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19 257,2 385,2 385,2

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные 
муниципальных 
полномочий по 
соответствий с з

трансферты, передаваемые бюджетам 
образований на осуществление части 
решению вопросов местного значения в 
включенными соглашениями

6 600,0 0,0 0,0

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные 
сельских поселе 
осуществление 
местного знаЧен 
соглашениями

трансферты, передаваемые бюджетам 
ний из бюджетов муниципальных районов на 
шсти полномочий по решению вопросов 
ия в соответствии с заключенными

6 600,0 0,0 0,0

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюд жетные трансферты, передаваемые бюджетам 12 657,2 385,2 385,2

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбю/i 
сельских посыле

жетные трансферты, передаваемые бюджетам 
ний

12 657,2 385,2 385,2

000 2 19 00000 00 0000 150
Возврат остатко 
межбюджетных 
прошлых лет

в субсидий, субвенций и иных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, -12 272,0 0,0 0,0

000 2 19 60010 00 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

-12 272,0 0,0 0,0

000 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-12 272,0 0,0 0,0

ВСЕХО ДОХО,НОВ 30 485,7 24 085,7 18 008,9

Глава муниципального 
образования Епифанское 
Кимовского района Н. Д. Алтухова



1

П рилож ение 2

к реш ению  Собрания депутатов муниципального  
образования Епиф анское К имовского района 

от 24 января 2019  года №  7-35 "О внесении  
изменений и дополнений в реш ение Собрания  

депутатов муниципального образования Епифанское 
К имовского района от 17 .12 .2018  года № 6-28 "О 

бю дж ете муниципального образования Епифанское 
Кимовского района на 2019  год и на плановый 

период 2020  и 2021 годов"

П рилож ение 6 
к реш ению  Собрания депутатов муниципального  

образования Епиф анское Кимовского района 

№ 6 -2 8  от 17 .12 .2018  г.
"О бю дж ете муниципального образования  

Епифанское К имовского района на 2019  год и на 
плановый период 2 020  и 2021 годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское Кимовского 
района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2019 год

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации

2019  год
Раз­
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо­

дов

Общегосударственные вопросы 01 8 0 48 ,0

Ф ункционирование П равительства Российской  
Федерации, высших исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местных администраций

01 04 7 3 87 ,3

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования

01 04 83 0 00 0000 0 7 3 87 ,3

Глава местной администрации 01 04 83 1 00 0000 0 730 ,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования главы местной 
администрации"

01 04 83 1 00 001 1 0 7 30 ,0

Расходы на выплаты персоналу государстве 
(муниципальных) органов

И Н Ы Х
01 04 83 1 00 Э01 1 0 12 0 730 ,0

Аппарат администрации муниципального of>разования 01 04 83 2 00 000 0 0 6 6 5 7 ,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

01 04 83 2 00 001 1 0 5 4 7 0 ,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 83 2 00 001 1 0 120 5 4 7 0 ,0



2

Наименование

Код классификации

20 1 9  год
Раз­
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо­

дов

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

01 04 83 2 00 0019 0 1 187,3

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) ^ужд

01 04 83 2 00 0019 0 240 1 128,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 83 2 00 0019 0 850 59,0
Резервные фонды 01 11 48 ,0
Непрограммные расходы 01 11 89 0 00 0000 0 48 ,0
Непрограммное направление 01 11 89 9 00 0000 0 48 ,0
Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках непрограммных 
мероприятий

01 11 89 9 00 2611 0 48 ,0

Резервные средства 01 11 89 9 00 2611 0 870 48 ,0
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 6 1 2 ,7
Непрограммные расходы 01 13 89 0 00 0000 0 6 1 2 ,7
Непрограммное направление 01 13 89 9 00 0000 0 6 1 2 ,7
Обеспечение мероприятий по выполнению 
обязательств муниципального образования 
непрограммных мероприятий

иных 
в рамках 01 13 89 9 00 2610 0 209 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нуйсд

01 13 89 9 00 2610 0 240 2 0 0 ,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 9 00 2610 0 850 9,0
Обеспечение мероприятий по управлению 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами в рамках непрограммных мероприятий

01 13 89 9 00 2612 0 2 0 0 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 89 9 00 2612 0 240 2 0 0 ,0

Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в бюджет 
муниципального района

01 13 89 9 00 2626 0 203 ,7

Субсидии 01 13 89 9 00 2626 0 520 2 0 3 ,7

Национальная оборона 02 218 ,3

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 1 8 ,3
Выполнение государственных полномочий РФ 02 03 86 0 00 0000 0 2 1 8 ,3
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

02 03 86 2 00 5118 0 2 1 8 ,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 86 2 00 5118 0 120 2 1 8 ,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 196 ,0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 25,0

Непрограммные расходы 03 09 89 0 00 0000 0 25,0
Непрограммное направление 03 09 89 9 00 0000 0 25,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

03 09 89 9 00 2628 0 25,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 89 9 00 2628 0 240 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 171,0



3

Наименование

Код классификации

2 0 1 9  год
Раз­
дел

Под-
разд

ел
Целевая стат1

Вид
эЯ расхо­

дов

Муниципальная программа "По обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Епифанское Кимовского 
района на 2018-2021 годы"

03 10 25 0 0 000 0 0 171,0

Укрепление противопожарного состояния учреждений, 
жилого фонда, территории муниципального образования

03 10 25 0 00 250 1 0 166,0

Иные закупки товаров, работ, услуг Для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 25 0 00 250 1 0 240 166,0

Информационное обеспечение, противопожарная 
пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

03 10 25 0 00 250 2 0 5,0

Иные закупки товаров, работ, услуг д|ля 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 25 0 00 250 2 0 240 5,0

Национальная экономика 04 5 239,1
Дорожное хозяйство (дорож ны е фо^ды) 04 09 5 099 ,4
Непрограммные расходы 04 09 89 0 00 000 0 0 5 099 ,4
Непрограммное направление 04 09 89 9 00 000 0 0 5 099 ,4
Обеспечение безопасности дорожного движения и 
передвижения пешеходов в рамках непрограммных 
мероприятий

04 09 89 9 00 267 5 0 4 2 1 1 ,4

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) ну}кд 04 09 89 9 00 267 5 0 240 4 2 1 1 ,4

Расходы на реализацию проекта "Народный бюджет" в 
рамках непрограммых мероприятий

04 09 89 9 00 S05 5 0 888 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 89 9 00 S05 5 0 240 888 ,0

Связь и информатика 04 10 139,7
Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования 04 10 83 0 00 000 0 0 139,7

Аппарат администрации муниципального о(5разования 04 10 83 2 00 000 0 0 139,7

Финансовое обеспечение реализации мероприятий по 
сопровождению программных продуктов, 
обеспечивающих составление и исполнение 
консолидированного бюджета

04 10 83 2 00 804 5 0 139 ,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 10 83 2 00 804 5 0 240 139,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7 436,8
Ж илищ ное хозяйство 05 01 300 ,0

Непрограммные расходы 05 01 89 0 00 000 0 0 300 ,0

Непрограммное направление 05 01 89 9 00 000 0 0 3 00 ,0

Ликвидация аварийного жилищного фонда 
непрограммных мероприятий

в рамках
05 01 89 9 00 267 8 0 300 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 89 9 00 267 8 0 240 300 ,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 741,1
Непрограммные расходы 05 02 89 0 00 000 0 0 1 741,1
Непрограммное направление 05 02 89 9 00 000 0 0 1 741,1

Мероприятия по обеспечению населения 
теплоснабжением в муниципальном образовании в 
рамках непрограммых мероприятий

05 02 89 9 00 263 2 0 500 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 89 9 00 263 2 0 240 500 ,0



4

Наименование

Код классификации

2 019  год
Раз­
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо­

дов

Мероприятия по обеспечению населения 
водоснабжением и водоотведением в муниципальном 
образовании в рамках непрограммых мероприятий

05 02 89 9 00 2643 0 329,1

Иные закупки товаров, работ, услуг |лля 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 9 00 2643 0 240 329,1

Расходы на реализацию проекта "Нфодный бюджет" в 
рамках непрограммых мероприятий

05 02 89 9 00 S055 0 912 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) ^ужд 05 02 89 9 00 S055 0 240 912 ,0

Благоустройство 05 03 5 395 ,7
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 2 0 1|8-2022 годы"

05 03 23 0 00 0000 0 823,1

Мероприятия по благоустройству территории 05 03 23 0 01 2710 0 823,1
Иные закупки товаров, работ, услуг Для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 23 0 01 2710 0 240 823,1

Непрограммные расходы 05 03 89 0 00 0000 0 4  572 ,6
Непрограммное направление 05 03 89 9 00 0000 0 4 572 ,6
Расходы на реализацию проекта "Народны? 
рамках непрограммых мероприятий

бюджет" в
05 03 89 9 00 S055 0 42 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг дйя 
государственных (муниципальных) н>(жд 05 03 89 9 00 S055 0 240 42 ,0

Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий

05 03 89 9 00 2635 0 2 4 6 2 ,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2635 0 240 2 4 6 1 ,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 89 9 00 2635 0 850 1,0
Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий

05 03 89 9 00 2637 0 300 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2637 0 240 300 ,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и прочие 
мероприятия в рамках непрограммных мероприятий

05 03 89 9 00 2638 0 1 7 67 ,7

Иные закупки товаров, работ, услуг дл^ 
государственных (муниципальных) нуф* 05 03 89 9 00 2638 0 240 1 767 ,7

Культура и кинематография 08 8 745,5
Культура 08 01 8 7 45 ,5
Непрограммные расходы 08 01 89 0 00 0000 0 8 745 ,5
Непрограммное направление 08 01 89 9 00 0000 0 8 7 45 ,5
Обеспечение деятельности (оказание уф уг)  
муниципальных учреждений культурно-досугового типа 
в рамках непрограммных мероприятий

08 01 89 9 00 2660 0 8 500 ,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 89 9 00 2660 0 110 7 161 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 89 9 00 2660 0 240 1 337 ,0

Уплата налогов, сборов и иных платеже^ 08 01 89 9 00 2,660 0 850 2 ,0
Реализация ДЦП "Культура Тульской области" 08 01 89 9 00 8012 0 2 4 5 ,5

Расходы на выплаты персоналу казеннцх учреждений 08 01 89 9 00 8012 0 110 2 4 5 ,5

Социальная политика 10 602,0
Пенсионное обеспечение 10 01 6 0 0 ,0
Непрограммные расходы 10 01 89 0 00 0000 0 6 0 0 ,0
Непрограммное направление 10 01 89 9 00 0000 0 6 00 ,0



Наименование

лугу лет
сячной доплаты к 
м муниципальные 
ках непрограммных

оме публичных 

ной политики

нои категории

Глава муниципального образования  
Епифанское К имовского района

Раз
дел

10

10

10

Под
разд
ел

01

01

06

Ю 06

Код классификации

Целевая статья

89 9 00 2614 0

89 9 00 2614 0

89 0 00 0000 0
89 9 00 оооо о 

89 9 00 2682 0

Вид
расхо

дов

320

89 9 00 2682 0 360

Ж

2 0 1 9  год

600 ,0

6 00 ,0

М
2,0

2,0
30 485,71

А лтухова Н.Д.



1

П рилож ение 3

к реш ению  С обрания депутатов муниципального  

образования Епифанское К имовского района  
от 24  января 2 019  года №  7-35 "О внесении  

изменений и дополнений в реш ение Собрания  

депутатов муниципального образования Епифанское 
Кимовского района от 17 .12 .2018  года № 6-28  "О 

бю дж ете муниципального образования Епифанское 
Кимовского района на 2019  год и на плановый 

период 2 020  и 2021 годов"

П рилож ение 10 
к реш ению  Собрания депутатов муниципального  

образования Епифанское Кимовского района  

№ 6 -2 8  от 17.12 .2018  г.
"О бю дж ете муниципального образования  

Епифанское К имовского района на 2019  год и на 
плановый период 2020  и 2021 годов"

Ведомственная структура муниципального образования Епифанское Кимовского
района на 2019 год

1 ___ ______________________________________ (тыс. руб.)_______________

Наименование

Код классификации

2 0 1 9  годГРБС
Раз­
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо­

дов

Администрация муниципального образов!шия 871 30  4 8 5 ,7

Общегосударственные вопросы 871 01 8 0 4 8 ,0

Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, высш их исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местных администраций

871 01 04 7 387 ,3

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования

871 01 04 83 0 ОС 0000 0 7 3 87 ,3

Глава местной администрации 871 01 04 83 1 ОС 0000 0 7 30 ,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования главы местной 
администрации"

871 01 04 83 1 ОС ООП 0 7 30 ,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

871 01 04 83 1 ОС ООП 0 120 730 ,0

Аппарат администрации муниципального 
образования

871
01 04 83 2 ОС 0000 0 6 6 5 7 ,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
не про грамм но го направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 ОС ООП 0 5 4 7 0 ,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

871 01 04 83 2 ОС ООП 0 120 5 4 7 0 ,0



2

Наименование

Код классификации

2 0 1 9  годГРБС
Раз­
дел

Под!-
разд I 

ел
{елевая статья

Вид
расхо­

дов

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 00 0019 0 1 187 ,3

Иные закупки товаров, работ, услуг дпя 
государственных (муницишльных) нужд

871 01 04 83 2 00 0019 0 240 1 128 ,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 04 83 2 00 0019 0 850 59 ,0
Резервные фонды 871 01 11 4 8 ,0
Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 00 0000 0 4 8 ,0
Непрограммное направление 871 01 11 89 9 00 0000 0 4 8 ,0
Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 01 11 89 9 00 2611 0 4 8 ,0

Резервные средства 871 01 11 89 9 00 2611 0 870 48 ,0
Другие общ егосударственны е вопросы 871 01 13 6 1 2 ,7
Непрограммные расходы 871 01 13 89 0 00 0000 0 6 1 2 ,7

Непрограммное направление 871 01 13 89 9 00 0000 0 6 1 2 ,7
Обеспечение мероприятий по выполняйте 
обязательств муниципального образована  
непрограммных мероприятий

иных 
в рамках 871 01 13 89 9 00 2610 0 2 0 9 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 01 13 89 9 00 2610 0 240 2 0 0 ,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 13 89 9 00 2610 0 850 9,0
Обеспечение мероприятий по управлению 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами в рамках непрограммных мероприятий

871 01 13 89 9 00 2612 0 2 0 0 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 01 13 89 9 00 2612 0 240 2 0 0 ,0

Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в 
бюджет муниципального района

871 01 13 89 9 00 2626 0 2 0 3 ,7

Субсидии 871 01 13 89 9 00 2626 0 520 2 0 3 ,7

Национальная оборона 871 02 218,3

М обилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03 2 1 8 ,3

Выполнение государственных полномочий РФ 871 02 03 86 0 00 0000 0 2 1 8 ,3
Осуществление первичного воинского ^чета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

871 02 03 86 2 00 5118 0 2 1 8 ,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

871 02 03 86 2 00 5118 0 120 2 1 8 ,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

871 03 196,0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

871 03 09 25 ,0

Непрограммные расходы 871 03 09 89 0 00 0000 0 25 ,0
Непрограммное направление 871 03 09 89 9 00 0000 0 25 ,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

871 03 09 89 9 00 2628 0 25 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 03 09 89 9 00 2628 0 240 25 ,0



3

Наименование

оЫ

слассификации

2 0 1 9  годГРБС
Раз­
дел

Под-
разд I. 

ел
.елевая статья

Вид
расхо­

дов

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 171 ,0
Муниципальная программа "По обеспечению  
первичных мер пожарной безопасности на 
территории муниципального образования Епифанское 
Кимовского района на 2018-2021 го^ы"

871 03 10 25 0 0 0000 0 171 ,0

Укрепление противопожарного состояния 
учреждений, жилого фонда, территории 
муниципального образования

871 03 10 25 0 00 2501 0 166,0

Иные закупки товаров, работ, услуг ^ я  
государственных (муниципальных) нужд 871 03 10 25 0 00 2501 0 240 166 ,0

Информационное обеспечение, противопожарная 
пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

871 03 10 25 0 00 2502 0 5,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 03 10 25 0 00 2502 0 240 5,0

Национальная экономика 871 04 5 239,1
Дорожное хозяйство (дорожны е фо^ды) 871 04 09 5 0 9 9 ,4
Непрограммные расходы 871 04 09 89 0 00 0000 0 5 0 9 9 ,4
Непрограммное направление 871 04 09 89 9 00 0000 0 5 0 99 ,4
Обеспечение безопасности дорожного движения и 
передвижения пешеходов в рамках непрограммных 
мероприятий

871 04 09 89 9 00 2675 0 4 2 1 1 ,4

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нукд 871 04 09 89 9 00 2675 0 240 4 2 1 1 ,4

Расходы на реализацию проекта "Народный бюджет" 
в рамках непрограммых мероприятий

871 04 09 89 9 00 S055 0 8 88 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг дл^ 
государственных (муниципальных) нужд 871 04 09 89 9 00 S055 0 240 888 ,0

Связь и информатика 871 04 10 139,7
Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования 871 04 10 83 0 00 0000 0 139 ,7

Аппарат администрации муниципального 
образования 871 04 10 83 2 00 0000 0 139,7

Финансовое обеспечение реализации мероприятий по 
сопровождению программных продуктов, 
обеспечивающих составление и исполнение 
консолидированного бюджета

871 04 10 83 2 00 8045 0 139,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 04 10 83 2 00 8045 0 240 139,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 7 436,8
Ж илищ ное хозяйство 871 05 01 300 ,0

Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 00 0000 0 300 ,0

Непрограммное направление 871 05 01 89 9 00 0000 0 300 ,0

Ликвидация аварийного жилищного фонда 
непрограммных мероприятий

в рамках
871 05 01 89 9 00 2678 0 300 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 871 05 01 89 9 00 2678 0 240 300 ,0

Коммунальное хозяйство 871 05 02 1 741,1
Непрограммные расходы 871 05 02 89 0 00 0000 0 1 741,1
Непрограммное направление 871 05 02 89 9 00 0000 0 1 741,1

Мероприятия по обеспечению населения 
теплоснабжением в муниципальном образовании в 
рамках непрограммых мероприятий

871 05 02 89 9 00 2632 0 500 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 02 89 9 00 2632 0 240 500 ,0



4

Наименование

Код классификации

2 0 1 9  годГРБС
Раз­
дел

Под-
разд

ел
Делевая статья

Вид
расхо­

дов

Мероприятия по обеспечению населения 
водоснабжением и водоотведением в муниципальном 
образовании в рамках непрограммых мероприятий

871 05 02 89 9 00 2643 0 329,1

Иные закупки товаров, работ, услуг [идя 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 02 89 9 00 2643 0 240 329,1

Расходы на реализацию проекта "На|родный бюджет" 
в рамках непрограммых мероприятий 871 05 02 89 9 00 S055 0 912 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг Для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 02 89 9 00 S055 0 240 9 12 ,0

Благоустройство 871 05 03 5 3 9 5 ,7
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 20118-2022 годы"

871 05 03 23 0 00 0000 0 823,1

Мероприятия по благоустройству территории 871 05 03 23 0 01 2710 0 823,1
Иные закупки товаров, работ, услуг д|ля 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 23 0 01 2710 0 240 823,1

Непрограммные расходы 871 05 03 89 0 00 0000 0 4  572 ,6
Непрограммное направление 871 05 03 89 9 00 0000 0 4  572 ,6
Расходы на реализацию проекта "Народный бюджет" 
в рамках непрограммых мероприятий 871 05 03 89 9 00 S055 0 4 2 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) ну|жд 871 05 03 89 9 00 S055 0 240 4 2 ,0

Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий 871 05 03 89 9 00 2635 0 2 4 6 2 ,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) ну}кд 871 05 03 89 9 00 2635 0 240 2 4 6 1 ,9

Уплата налогов, сборов и иных платеж|ей 871 05 03 89 9 00 2635 0 850 1,0
Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий

871 05 03 89 9 00 2637 0 3 00 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 00 2637 0 240 3 00 ,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и 
прочие мероприятия в рамках непрограммных 
мероприятий

871 05 03 89 9 00 2638 0 1 767 ,7

Иные закупки товаров, работ, услуг дл^ 
государственных (муниципальных) нужд

871 05 03 89 9 00 2638 0 240 1 7 6 7 ,7

Культура и кинематография 871 08 8 745,5
Культура 871 08 01 8 7 45 ,5

Непрограммные расходы 871 08 01 89 0 00 0000 0 8 745 ,5
Непрограммное направление 871 08 01 89 9 00 0000 0 8 7 45 ,5
Обеспечение деятельности (оказание ycjiyr) 
муниципальных учреждений культурно-досугового 
типа в рамках непрограммных мероприятий

871 08 01 89 9 00 2660 0 8 5 00 ,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 871 08 01 89 9 00 2660 0 110 7 161 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нуж,ц

871 08 01 89 9 00 2660 0 240 1 3 37 ,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 08 01 89 9 00 2660 0 850 2 ,0
Реализация ДЦП "Культура Тульской области" 871 08 01 89 9 00 8012 0 2 4 5 ,5
Расходы на выплаты персоналу казенный 871 08 01 89 9 00 8012 0 110 2 4 5 ,5

Социальная политика 871 10 602,0
Пенсионное обеспечение 871 10 01 6 0 0 ,0

Непрограммные расходы 871 10 01 89 0 00 0000 0 60 0 ,0

Непрограммное направление 871 10 01 89 9 00 0000 0 60 0 ,0



5

Наименование

Код ьслассификации

2 019  годГРБС
Раз­
дел

Под-
разд

ел
и .елевая статья

Вид
расхо­

дов

Ежемесячная выплата пенсии за высгг 
муниципальным служащим и ежемеся 
трудовой пенсии лицам замещающим 
должности в Тульской области в рам к 
непрограммных мероприятий

/ г у  лет
чной доплаты к 
муниципальные 
ах

871 10 01 89 9 00 2614 0 6 0 0 ,0

Социальные выплаты гражданам, крог 
нормативных социальных выплат

ле публичных
871 10 01 89 1 00 2614 0 320 6 0 0 ,0

Другие вопросы в области социал^рюй политики 871 10 06 2,0
Непрограммные расходы 871 10 06 89 0 00 0000 0 2 ,0
Непрограммное направление 871 10 06 89 9 00 0000 0 2 ,0
Меры социальной поддержки отдельн 
граждан

ой категории
871 10 06 89 9 00 2682 0 2 ,0

Иные выплаты населению 871 10 06 89 9 00 2682 0 360 2 ,0
ИТОГО 30 485,7

Глава муниципального образования  
Епифанское К имовского района Алтухова Н.Д.


